
 
 
Tel.: +420 325 501 101   E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz                                                                Datová schránka: 86abcbd 

 
 
 
 

*MUNYM15747130* 
 

 
 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 

MUNYM-110/73252/2024 
MUNYM-110/86983/2024/Ďou 

  

Vyřizuje: Ďoubalová Dana   
Telefon: 
Nymburk: 

325 501 403 
18.12.2024 

  

                  
 

 
ČEZ Distribuce, a. s. 
Teplická č.p. 874/8 
Děčín IV-Podmokly 
405 02  Děčín 2 

 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 
odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), v řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí ve zrychleném řízení, kterou dne 16.10.2024 podal 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
kterého zastupuje ELEKTRO MARTÍNEK s.r.o., IČO 28167325, Polepská č.p. 667, Kolín IV, 
280 02  Kolín 2 

(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona: 

 

I. Podle § 212 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

ve zrychleném řízení stavbu: 

IV-12-6035408 NB-Rožďalovice, kNN č. parc. 355/61 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 459, parc. č. 355/1, 355/79, 355/84, 355/87, 355/54, 355/56, 355/72, 
355/57, 355/76, 355/40, 355/77, 355/86, 355/65, 355/81, 355/85, 355/7, 355/62, 355/78, 355/66, 355/70, 
355/83, 355/61, 355/69, 355/80, 355/89, 355/63, 355/68, 355/55, 355/82, 355/75, 355/64, 355/74, 355/67, 
355/73, 355/71 v katastrálním území Zámostí u Rožďalovic. 

 

Stavba obsahuje: 

- Kabelové vedení NN typu AYKY 3x240+120 mm2 o délce trasy 1.122 m; 

- Výměna trafa ve st. TS NB_0073 "Na Podlužany". 

Městský úřad Nymburk 

Odbor výstavby 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 



Č.j. MUNYM-110/86983/2024/Ďou str. 2 

 
 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Elektro Martínek, s.r.o., 
IČ 28167325, č. stavby 24059 s datem 07/2024; případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Budou dodrženy podmínky stanoviska Městského úřadu Nymburk, odboru správy městského 
majetku, ze dne 5.6.2024 čj. MUNYM-050/37412/2024/Kol.: 

a) Před zahájením stavby požádá zhotovitel Městský úřad Nymburk, odbor správy městského 
majetku, o Stanovení přechodné úpravy provozu z důvodu provádění výkopových prací dle § 77 
zákona č. 361/2000 Sb. K žádosti přiloží projekt dopravního značení, který bude odsouhlasen 
Policií ČR-DI Nymburk a stanovisko Policie ČR-DI Nymburk.  

4. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Nymburk, odboru životního 
prostředí, ze dne 24.6.2024 čj. MUNYM-100/37410/2024/Saj: 

a) Nakládání s odpady a doklady o odstranění jednotlivých odpadů vzniklých ze stavby mohou být 
kontrolovány kdykoli v průběhu stavby, popř. budou tyto doklady předloženy Městskému úřadu 
Nymburk, odboru životního prostředí, nejpozději do 10 dnů po dokončení stavby. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Po dokončení stavby. 

6. Před zahájením zemních prací budou vytýčena všechna vedení podzemních inženýrských sítí v místě 
stavby.  

7. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

8. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k 
provádění stavebních a montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.  

  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., Bobnická č.p. 712/2, 288 02  Nymburk 2 
PGTMM s.r.o., Harmonická č.p. 1384/11, Praha 5-Stodůlky, 158 00  Praha 58 
Město Rožďalovice, Náměstí č.p. 93, 289 34  Rožďalovice 
Petr Kapal, nar. 21.10.1976, Polní č.p. 76, Zámostí, 289 34  Rožďalovice 

 

Odůvodnění: 

Dne 16.10.2024 podal stavebník žádost o povolení stavby ve zrychleném řízení, uvedeným dnem bylo 
zahájeno řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení. 

Podklady žádosti: 

- Vyjádření CETIN, a.s. ze dne 30.8.2024 čj. 253966/24; 

- Sdělení ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 28.8.2024 zn.0102203202; 

- Sdělení ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 28.8.2024 zn. 0700886472; 

- Sdělení Telco Pro Services, a.s. ze dne 28.8.2024 zn. 0201773650; 

- Sdělení Telco Infrastructure, s.r.o. ze dne 28.8.2024 zn. 1100156410; 

- Stanovisko GasNet Služby, s.r.o. ze dne 12.9.2024 zn. 5003151733; 

- Vyjádření Městského úřadu Nymburk, odboru správy městského majetku, ze dne 5.6.2024 čj. 
MUNYM-050/37412/2024/Kol.; 

- Závazné stanovisko a vyjádření Městského úřadu Nymburk, odboru životního prostředí, ze dne 
24.6.2024 čj. MUNYM-100/37410/2024/Saj.; 



Č.j. MUNYM-110/86983/2024/Ďou str. 3 

 
- Vyjádření Městského úřadu Nymburk, odboru školství, kultury a památkové péče, ze dne 3.6.2024 

čj. MUNYM-060/37409/2024/Van/56/2024; 

- Vyjádření Vodovodů a kanalizací Nymburk, a.s. ze dne 10.9.2024 zn. 2544/2024; 

- Vyjádření Krajské správy a údržby silnic Stč. kraje ze dne 12.9.2024 zn. 6488/24/KSUS/KHT/NOV; 

- Vyjádření Města Rožďalovice ze dne 17.6.2024 čj. 727/2024/STAR; 

- Vyjádření ČD-Telematika, a.s. ze dne 28.8.2024 čj. 2202418838; 

- Vyjádření ČD-Telematika, a.s. ze dne 28.8.2024 čj. 3202418838; 

- Vyjádření Krajského ředitelství Policie Stč. kraje, odbor informačních a komunikačních technologií, 
ze dne 31.5.2024 čj. KRPS-143985-1/Čj-2024-0100IT; 

- Vyjádření Ústavu archeologické památkové péče středních Čech ze dne 30.8.2024 zn. 3668/2024; 

- Vyjádření Vodafone Czech Republic, a.s. ze dne 11.4.2024 zn. 240411-1140674041; 

- Vyjádření T-Mobile Czech Republic, a.s. ze dne 20.4.2024 zn. E 21499/24. 

Povolení stavby je vydáno ve zrychleném řízení, protože stavebník o to požádal a 

a) obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán územní plán, 

b) nejde o záměr EIA, 

c) nejde o záměr vyžadující povolení výjimky nebo stanovení odchylného postupu podle zákona 
o ochraně přírody a krajiny, 

d) stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 stavebního zákona, 

e) stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené na situačním výkresu 
dokumentace. 

 

Posouzení stavebního úřadu: 

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním nebo 
užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební 
úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Marek Netušil, Gabriela Soudková, Thi Xuân Khuong Bui, Ing. Tomáš Hrnčíř 

  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 
osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí bezodkladně 
stavebnímu úřadu, 



Č.j. MUNYM-110/86983/2024/Ďou str. 4 

 
- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního rozhodnutí; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 
zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
  
Dana Ďoubalová 
referentka  odboru výstavby 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. a) ve 
výši 5000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
ELEKTRO MARTÍNEK s.r.o., IDDS: mgc3k23 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 
PGTMM s.r.o., IDDS: txyqugw 
Město Rožďalovice, IDDS: xq9b2wp 
Petr Kapal, Polní č.p. 76, Zámostí, 289 34  Rožďalovice 
Marek Netušil, tř. Václava Klementa č.p. 1394, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 
Gabriela Soudková, Čsl. armády č.p. 2178/16, 434 01  Most 1 
Thi Xuân Khuong Bui, Husova č.p. 101, 289 34  Rožďalovice 
Ing. Tomáš Hrnčíř, IDDS: c79g7xs 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  Nymburk  
Městský úřad Nymburk, odbor školství, kultury a pam. péče, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  
Nymburk 2 
Městský úřad Nymburk, odbor správy městského majetku, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  
Nymburk 2 
 


		2025-01-06T08:42:42+0100
	Dana Ďoubalová
	referentka odboru výstavby




